
 
                        

 
Podpora procesů plánování sociálních služeb na území správního obvodu 

obce s rozšířenou působností Blatná  
v rámci projektu  

Plánování sociálních služeb v Jihočeském kraji IV.,  
reg. č. CZ.03.02.02/00/22_006/0000564 

 
  

  
V  roce 2024 probíhá na Blatensku další etapa plánování sociálních služeb. Proces komunitního 
plánování zde byl zahájen už v roce 2006. Postupně se realizovalo několik projektů 
financovaných z veřejných zdrojů a ve spolupráci s dalšími subjekty a cílovými skupinami se 
podařilo proces plánování trvale udržet až do roku 2020, kdy byl zpracován a schválen poslední 
plán rozvoje sociálních služeb financovaný prostřednictvím MPSV.  

Během 2. pololetí 2022 započala příprava Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb ORP 
Blatná na období 2023 – 2025, který vychází z aktuálně zjištěných potřeb území  
a zohledňuje dostupné zdroje, které je možné pro udržení a rozvoj služeb v území využít. Celý 
proces přípravy plánu a jeho zpracování zajistilo Město Blatná. Plán byl schválen 
Zastupitelstvem města Blatná v dubnu 2023.    

V roce 2023 schválila Rada města Blatná zapojení města do projektu Plánování sociálních 
služeb v Jihočeském kraji IV (CZ.03.02.02/00/22_006/0000564). Jako realizátor plánování 
bylo vybráno Centrum pro komunitní práci jižní Čechy. Tato organizace s městem Blatná 
v oblasti plánování sociálních služeb dlouhodobě spolupracuje. Předmětem práce je v roce  
monitoring a vyhodnocení realizace Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb ORP 
Blatná na období 2023 – 2025 (po prvním roce jeho realizace) a příprava akčních plánů 
sociálních služeb ORP Blatná na roky 2024 a 2025. Zpracované akční plány budou využity 
pro udržení a rozvoj sociálních služeb v území, závisí na nich získávání finančních zdrojů pro 
sociální a doprovodné služby. Budou také využity jako kvalitativní podklady pro zpracování 
Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb Jihočeského kraje na další období.  

Zájemci o zapojení se do procesu plánování získají informace na Sociálním odboru MěÚ 
Blatná, tel. 606 683 234 

 
 
 


